ДОГОВОР №​​ __
уступки права требования (цессии)

            г. Красноярск
              «__» _______ 2021 года

Акционерное общество «Стальмонтаж», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Широбокова Андрея Викторовича, действующего на основании Решения арбитражного суда Красноярского края по делу № А33-26461/2019 от 11 января 2021 года, с одной стороны, и ___________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», паспорт________________, выдан________________________, с другой стороны, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов в торговой процедуре на электронной торговой площадке «Фабрикант»  № ____по лоту №___   (Приложение №1 к Настоящему договору), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования жилого помещения с ООО «Монтаж-Строй» (ИНН 2465086082, признано банкротом) – (образец) однокомнатной квартиры № 28 общей проектной площадью 28,39 кв.м., на 4-ом этаже в строящемся многоквартирном жилом доме № 2, расположенном по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Шевченко, 1, на земельном участке с кадастровым номером 24:50:0500333:927, оплаченной в размере 1 211 685 рублей (в соответствии с Определением арбитражного суда Красноярского края о включении в реестр требований о передаче жилых помещений от 02.09.2019 по делу А33-20376-510/2016). НДС не облагается.

1.2. Цена уступаемых прав требований по договору определяется Протоколом о результатах проведения торгов в торговой процедуре на электронной торговой площадке «Фабрикант» и составляет _____ рублей.

1.3. Цессионарий с учетом ранее внесенного задатка, обязан уплатить Цеденту денежные средства путем перечисления на расчетный счет в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора по следующим реквизитам: Получатель платежа - АО «Стальмонтаж», ИНН 2464007842, КПП 246401001, р/с  40702810600430000010, Красноярский филиал АО АИКБ «Енисейский объединенный банк», к/с 30101810700000000853, БИК 040407853.

1.4. Обязательство по оплате считается выполненным полностью с момента поступления денежных средств,  на счет  Цедента.

1.5. В случае неоплаты стоимости имущественных прав по договору в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора, договор уступки права требования (цессии) расторгается, а имущественные права составляющее предмет торгов, считаются непроданными, внесенный задаток не возвращается.
1.6. Цессионарий заинтересованности по отношению к цеденту, кредиторам, конкурсному управляющему не имеет. В уставном капитале Цедента конкурсный управляющий не участвует.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)
2.1.
Цедент в течении трех рабочих дней с момента оплаты настоящего договора передает Цессионарию все имеющиеся у него документы удостоверяющие право (требование) Цедента к должнику,  в том числе судебные акты.
Замечаний по количеству передаваемых документов у Цессионария не имеется.
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему договору.
2.3. Цедент обязуется уведомить должника о состоявшейся уступке прав требования.

2.4. С момента подписания настоящего договора, Цессионарий становится новым кредитором Должника.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1.
Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требования, передаваемого по настоящему договору.

3.2. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий договор, вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	«ЦЕДЕНТ»
АО «Стальмонтаж»
660022, г. Красноярск, а/я 26561

ИНН 2464007842, КПП 246401001, р/с  40702810600430000010, Красноярский филиал АО АИКБ «Енисейский объединенный банк», к/с 30101810700000000853, БИК 040407853

	   «ЦЕССИОНАРИЙ»

	________________ / А.В. Широбоков /

	________________ / ________________ /